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WIADOMOŚCI  

 

Trwają zapisy na OFIP, czyli Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych 
Wrześniowy OFIP zapowiada się bardzo intensywnie: będzie konferencja, szereg sesji 
tematycznych dotyczących aktywności społecznej, sporo przestrzeni do dyskusji oraz piknik 
pozarządowy.  

Więcej: http://ofip.eu/  
 

 

Zgłoś animatora do konkursu 
Centrum  Wspierania Aktywności Lokalnej przyjmuje zgłoszenia do konkursu dla 
Animatorów Społecznych im. Heleny Radlińskiej, którego celem jest wyróżnianie ludzi 
pobudzających aktywność innych i ożywiających lokalną społeczność. 

Więcej: http://www.cal.org.pl/wystartowal-konkurs-dla-animatorow-spolecznych-im-heleny-radlinskiej  
 

 

Twój realny wpływ na kształt dokumentów programowych 
Każda organizacja, która bierze świadomą odpowiedzialność za to, co się dzieje w kraju 
może zgłosić się do bazy konsultacyjnej MPiPS. Można to zrobić tylko do 8 sierpnia. 

Więcej: http://ofop.eu/aktualnosci/konsultacje-spoleczne-dokumentow-mpips-ofop-tworzy-baze-ngo-do-
rozsylania-powiadomien  
 

 

Będzie strategia dla młodzieży 
Problemom związanym z młodzieżą starają się zaradzić eksperci przygotowując strategię 
dla młodzieży województwa świętokrzyskiego. 25 lipca odbyło się spotkanie przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, samorządowców i naukowców. Celem inicjatywy jest 
stworzenie strategii dla świętokrzyskiej młodzieży, która będzie drogowskazem dla 
konkretnych działań, które będą realizowane poprzez współpracę samorządów z NGO. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/item/41114-bedzie-strategia-dla-mlodziezy  
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NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Mikrogranty dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych 
Stowarzyszenie Integracja i Rozwój realizuje projekt „Świętokrzyski Fundusz Młodych 
Inicjatyw” realizowany w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. W ramach 
projektu młode organizacje (do 18 miesięcy działalności) mogą ubiegać się o mikrodotacje 
w wysokości do 5 tys. złotych na dowolne projekty społeczne. 

Więcej: https://www.fio.sir.com.pl/    

 

Nabór wniosków do Programu „Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży” 
Narodowe Centrum Kultury ogłasza II nabór wniosków do IX edycji Programu „Polsko- 
-Ukraińska Wymiana Młodzieży” na rok 2014. Termin składania wniosków mija 18 sierpnia. 

Więcej: http://www.nck.pl/artykuly/101846-nabor-wnioskow-do-programu-polsko--ukrainska-wymiana-
mlodziezy-.html  
 

KIELCE  

 

Powstał Punkt Wspierania Sąsiedztw 
Jest to miejsce, gdzie kielczanie chcący podjąć inicjatywę sąsiedzką mogą liczyć na 
bezpłatne konsultacje w zakresie m.in. pobudzania sąsiadów do wspólnego działania, 
organizacji spotkań z mieszkańcami czy też wspólnego tworzenia map potrzeb lokalnej 
społeczności. Wszystko w ramach projektu „Rzecznik Spraw Lokalnych” realizowanego 
przez kieleckie Stowarzyszenie Homo Politicus. Już niedługo społecznicy z tej organizacji 
„obudzą” trzy osiedla: Zagórze, Ślichowice oraz Bukówkę.  

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/996759.html  

 

Budżet Obywatelski 2014 
Ponad 5 milionów zł. przeznaczy miasto Kielce na budżet obywatelski, to o 2 miliony więcej 
niż w poprzednim roku. Nabór projektów ma zostać rozdzielony na małe i duże projekty.  
W zeszłym roku pierwsze miejsce zajął projekt, który wspierały dwa kieleckie 
stowarzyszenia.  

Więcej: http://www.radio.kielce.pl/pl/post-14328  
 

POWIAT KIELECKI  

 

Konkurs na najlepszą inicjatywę pozarządową 
Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego ogłasza konkurs na „Najlepszą inicjatywę 
pozarządową powiatu kieleckiego”. Celem konkursu jest wytypowanie inicjatywy, której 
realizatorem jest organizacja pozarządowa. Nabór trwa do 15 sierpnia. 

Więcej: https://www.powiat.kielce.pl/star2/wiadomosci/7185-wybierzemy-najlepsze-inicjatywy.html  
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PIŃCZÓW  

 

Otwarty Konkurs na realizację zadań w obszarze: kultura fizyczna, sport i turystyka 
Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów ogłasza II Otwarty Konkurs Ofert na realizację w 2014r. 
zadań publicznych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej przez organizacje 
pozarządowe. Termin składania ofert mija 13 sierpnia. 

Więcej: http://www.pinczow.com.pl/news.php?nid=1673    

STARACHOWICE  

 

Zaproszenie do konsultacji społecznych 
Prezydent Miasta Starachowice zaprasza wszystkie organizacje pozarządowe działające na 
terenie Gminy Starachowice do konsultacji projektu aktu prawa miejscowego, dotyczącego 
szczegółowych zasad realizacji Programu „Duża Starachowicka Rodzina”. 

Więcej: http://www.starachowice.eu/aktualnosc-2072-zaproszenie_do_konsultacji_spolecznych.html  

DOBRE PRAKTYKI  

 

W Warszawie rozdają samochody 
Pełnomocnik Prezydenta Warszawy ogłosił nabór ofert organizacji pozarządowych, które 
zainteresowane są nieodpłatnym otrzymaniem używanego samochodu. 

Więcej: http://www.ngo.um.warszawa.pl/aktualnosci/samochody-do-wzi-cia  

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Inicjatywa mało popularna 
W 2012 roku na inicjatywy lokalne samorządy przekazały ponad 11 mln zł. W 2013 roku  
– już ponad 20 mln zł. Ciągle jednak ten sposób współpracy organizacji i mieszkańców  
z samorządami nie jest zbyt popularny.  

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/998496.html  

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

ZUS 
Do 18 sierpnia 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 
wynagrodzeń wypłaconych w lipcu 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne 
składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 
 

Podatki 
Do 20 sierpnia 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za lipiec 2014r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 zł). 
Do 25 sierpnia 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
lipiec 2014 r. 
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Polityka rachunkowości 
Każda organizacja pozarządowa musi posiadać dokument „polityka (zasady) 
rachunkowości”, który zawiera obowiązkowe części opisane w ustawie o rachunkowości 
(art. 10): 
-określenie roku obrotowego i wchodzących w jego skład okresów sprawozdawczych 
-sposób wyceny aktywów i pasywów oraz metodę ustalania wyniku finansowego (w tym 
zdefiniowanie tego, co jest przez organizację traktowane jako środek trwały i określenie 
zasad amortyzacji); 
-sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym planu kont; 
-wykaz ksiąg rachunkowych; 
-opis systemu służącego ochronie danych i ich zbiorów; 
-opis systemu księgowego (elektroniczny, ręczny, nazwa systemu). 

Polityka rachunkowości powinna odpowiadać  rzeczywistym działaniom organizacji. 
Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości należy stosować w sposób ciągły, dokonując  
w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, wyceny 
aktywów i pasywów, w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych lub 
umorzeniowych, ustalania wyniku finansowego i sporządzania sprawozdań finansowych 
tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne. Polityka 
rachunkowości i jej modyfikacje muszą być zatwierdzane na piśmie – uchwałą zarządu. 

  

 


